
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 78 del 30-04-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.184 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  78 DEL  30-04-2020 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE DELLA 

DITTA  SISTEM CLEANING SRL RELATIVE ALL'ACQUISTO DI 

MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER LA PULIZIA DEI LOCALI 

COMUNALI (CIG Z182C94F02) 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 

responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con 

gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

 

Premesso che a seguito della dichiarazione di emergenza di Sanità Pubblica di rilevanza 

internazionale del focolaio da nuovo virus COVID-19 del 30 gennaio 2020 dell’Organizzazione Mondiale 

della Sanità (OMS) , il Consiglio dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato di emergenza 

nazionale per la durata di mesi sei, in conseguenza al rischio sanitario connesso all’infezione, è stato attivato il 

Comitato operativo presieduto dal Presidente del Consiglio dei Ministri, individuato il Capo del Dipartimento 

Nazionale della Protezione Civile quale Commissario Straordinario cui è stato affidato il coordinamento degli 

interventi urgenti e necessari a fronteggiare l’emergenza sul territorio nazionale. 

 

Visti: 
- l'art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. n. 50/2016 ove dispone: “Fermo restando quanto previsto dagli 

articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione diretta”; 

- l'art. 37, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016 ove dispone: "Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 78 del 30-04-2020   -  pag. 2  - 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori”. 

 
Considerate le misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19 necessarie 

per il contenimento e la gestione dell’emergenza, al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-19;  

 

Ritenuto necessario acquistare prodotti per l’igiene degli ambienti comunali; 

 

Considerato che una precedente fornitura dei suddetti prodotti è stata affidata, attraverso la procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a), D. Lgs. n. 50/2016 sopracitato, alla Ditta SISTEM 

CLEANING srl con sede in Loc. Torre del Parco 16 62032 CAMERINO (MC) P.IVA 01910200433, come da 

determinazione n° 35 del 04.03.2020 (R.Gen. 101); 

 

Considerato il perdurare dell’emergenza e quindi della necessità di acquistare prodotti per l’igiene degli 

ambienti comunali nonché i dispositivi di protezione personali; 

 

Ritenuto possibile, vista la congruità dei prezzi stabiliti, poter continuare ad affidare la fornitura alla 

ditta Sistem Cleaning Srl con sede in Loc. Torre del Parco 16 62032 CAMERINO (MC) P.IVA 01910200433; 

 

Vista l’urgenza con cui il materiale è stato richiesto e consegnato al fine di poter procedere alla pulizia 

dei locali;  

 

Viste le seguenti fatture pervenute al nostro protocollo: 

1. fatt. n° 751 del 31.03.2020 di € 1.127,24; 

2. fatt. n° 785 del 06.04.2020 di € 2.126,46; 

3. fatt. n° 1003 del 30.04.2020 di € 198,53; 

per un totale di € 3.452,23 IVA inclusa; 

 

Visto l'acquisizione del CIG Z182C94F02 rilasciato dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici; 

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio 

ai sensi dell’art. 153, c.5, del TUEL 267/2000; 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta prot.INAIL_19769627 del 14/07/2020; 

 

Visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità;  

  

Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i; 
 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di assumere impegno di spesa, con la ditta Sistem Cleaning Srl con sede in Loc. Torre del Parco 

16 62032 CAMERINO (MC) P.IVA 01910200433 per un importo di € 3.452,23 inclusa IVA al 

22%; 

3. Di imputare tale spesa al capitolo 1000 del bilancio di previsione 2020-2022; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 78 del 30-04-2020   -  pag. 3  - 

4. Di liquidare la somma complessiva di € 3.452,23; 

5. Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del Comune 

di Muccia. 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 78 del 30-04-2020   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 30-04-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 30-04-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     30-04-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 30-04-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

